[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»
шестого созыва

Восемьдесят четвертая (внеочередная) сессия
Р Е Ш Е Н И Е
	от «28» апреля 2022 г.
	г. Котлас
	            № 264

	О депутатской этике

В соответствии с частью 47 Кодекса этики депутата Собрания депутатов МО «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» 13 апреля 2017 года № 228, на основании протокола заседания постоянной комиссии Собрания депутатов городского округа «Котлас» по местному самоуправлению, правовым вопросам, этике и регламенту Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 04 марта 2022 года, обращения депутатов Собрания депутатов городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»   р е ш и л о:

1. Указать депутату Собрания депутатов городского округа «Котлас» Арсееву А.Н. на недопустимость нарушения депутатской этики, выразившейся в совершении депутатом проступка, порочащего честь и достоинство депутата, подрывающего авторитет Собрания депутатов городского округа «Котлас».

2. Проинформировать средства массовой информации и избирателей о недостойном поведении депутата путем опубликования настоящего решения в периодическом печатном издании -  газете «Новый Котлас», на официальных сайтах Собрания депутатов городского округа «Котлас» и администрации городского округа «Котлас».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»

	                                                А.Ю.Степанов